

معرفی طرح سرباز بسیجی^(۱)

مهدی علی‌دادی

پایگاه‌های مقاومت مستقر در مساجد سنگرهای اساسی جهت هدایت نیروهای جوان و نوجوان در جامعه اسلامی می‌باشند و آینده‌جامعه درگروه‌هدایت این دو قشر سنی است. «طرح سرباز بسیجی» درصدد رفع مشکل مهمی برآمده و آن انسجام نیروهای بسیجی و سازماندهی آنها در جهت بدست آوردن نیرویی واحد در برابر تهاجمات است. در این طرح تنها هدف ما سازماندهی نظامی نیست، بلکه اهداف دیگری را در حاشیه بدنبال دارد؛ از آن جمله: اهداف «اقتصادی»، «دفاع غیرنظامی»، «علمی»، «تقویت پایگاهها و احیاء بسیج»، «فرهنگی» و «تربیتی»... را به نحو احسن بدنبال خواهد داشت.

دست یابی به طرح سرباز بسیجی بر اساس واقعیت‌های موجود در پایگاه‌های بسیج است. به اجمال عدم کارایی پایگاه‌های بسیج را می‌توان در دو علت زیر جستجو نمود:

۱- کمتر پایگاهی شورای کامل دارد و بسیاری از پایگاه‌ها طی چندین سال نتوانسته‌اند شورای خود را تکمیل کنند.

۲- به فرض اینکه در پایگاه‌ها شورایی وجود داشته باشد به علت نبودن بازوهای اجرایی انجام کار میسر نیست.

در نتیجه به علت عدم کارایی شورای پایگاه‌های بسیج از نظر علمی - تجربی و تحقیقی رشد نخواهند کرد و مسلماً وقتی هسته مرکزی از صفات ذکر شده بهره‌مند

نباشد، در هدایت پایگاه‌ها باز مانده و فعالیت پایگاه‌ها تحت الشعاع قرار خواهد گرفت. علت رکود و کم‌کاریها را می‌توان با مورد مطالعه قرار دادن اعضا یک پایگاه مورد بررسی قرار داد.

اعضا اصلی پایگاه عبارتند از: ۱- مسئول پایگاه ۲- مسئول سازماندهی ۳- تبلیغات ۴- مسئول پذیرش ۵- مسئول امداد ۶- مسئول تدارکات ۷- مسئول عقیدتی ۸- مسئول آموزش نظامی ۹- مسئول تربیت بدنی

نظر «افراد فوق الذکر» که اکثراً کارمند می‌باشند و از طرفی به علت عقب ماندگی تحصیلی بیش از نیمی از اوقات فراغت خود را صرف مطالعه دروس می‌کنند و معضل کمبود وقت هیچگاه اجازه نداده که پایگاه‌های بسیج از پویایی کافی در جهت انجام امور محوله برخوردار باشند؛ بنابراین، این عامل باید بطور جدی مورد بررسی قرار گیرد.

ضرورت و اهمیت وجود افراد تمام وقت

بسیج بدون داشتن نفرات تمام وقت فلج بوده و هرگز پوینده و بالقوه نخواهد شد، چراکه برای حفظ انقلاب احتیاج به یک بسیج قدرتمند، فعال، سرزنده و پویا داریم و پایگاه‌های بسیج مانند دستها و انگشتان عمل‌کننده نیروی مقاومت هستند و نیروی مقاومت با وجود این انگشتان بیمار و ضعیف، کاری از پیش نخواهد برد و بازوی این انگشتان هر چه قوی و ستر باشد، باز کارایی لازم را نخواهد داشت.

از آنجا که گردانندگان عمده پایگاه‌های مقاومت رزمندگان و دانش‌آموزان هستند و چون رزمندگان مدتی از عمر خود را در جبهه گذرانده و از زندگی معمولی عقب افتاده‌اند و دانش‌آموزان هم برای یک مطالعه قوی و مفید نیاز به وقت زیادی دارند و اگر ما استراتژیکی فکر کنیم، نباید به آنها کار بیش از حد بدهیم و انتظار زیادی داشته باشیم؛ زیرا بنیه انقلاب در دراز مدت تضعیف خواهد شد.

پس مناسب‌ترین راه حل‌ها را می‌توان در موارد زیر جستجو کرد:

- ۱- استفاده از بسیجی‌های دبیرستانی در مسئولیت‌ها برای انجام امور پایگاه.
- ۲- ترتیبی اتخاذ نماییم که اعضای بسیج مدت خدمت و وظیفه خود را به

صورت نیمه وقت در شهر خود سپری کنند .

۳- بسیجی هایی که کار نیمه وقت اداری دارند ، استخدام شوند تا بعداز ظهرها را در پایگاه خود کارکنند و حقوق دریافت کنند .

۴- اجرای طرح سرباز بسیجی در پایگاههای بسیج .

شرایط گزینش :

۱- نیروهای انتخابی حداقل چهار سال در بسیج سابقه عضویت داشته باشد .

۲- حداقل سطح تحصیلات آنها دیپلم باشد .

۳- در فعالیت های فرهنگی و مذهبی مشارکت داشته باشند .

۴- در میان همکلاسان و همسالان خود یک اسوه یا سمبل باشند .

۵- آمر به معروف و ناهی از منکر باشند .

فرآیندها و فوائد اجرای طرح سرباز بسیجی

این طرح فرآیند های نظامی ، اقتصادی ، فرهنگی ، دفاع غیرنظامی ، علمی ، تقویت پایگاهها و احیاء بسیج ، تبلیغی ، تربیتی ، مبارزه با مفاسد اجتماعی ، تربیت بدنی ، اوقات فراغت و ... را در بر می گیرد .

الف - نظامی : سربازان بسیجی «سرباز بسیجی ها» می توانند در هر شهر یا استان در قالب تیپ یا لشکر سازماندهی شده تا در مواقع لزوم بتوان بلافاصله آنها را به مناطق حساس اعزام کرد .

ب - اقتصادی : از آنجا که سرباز بسیجی ها از نظر اقتصادی «پوشاک ، غذا ، درمان ، نگهداری» به خانواده خویش وابسته می باشند در نتیجه از هزینه ها صرفه جویی بعمل می آید .

ج - دفاع غیر نظامی : اگر حوادث و سوانح طبیعی در کشور رخ دهد ، مساجد با استفاده از این سربازان می توانند کمکهای قابل توجه جنسی و نقدی مردم را به طرق مختلف جذب و هدایت کنند .

د - علمی : حساسیت مراکز علمی و دانشگاهها از نظر کسی پنهان نیست و سفارشات مؤکد امام رضوان ... تعالی علیه و رهبر معظم انقلاب را در این باره فراوان

شنیده‌ایم؛ پس می‌توان در این پایگاهها بنیه علمی برادران بسیجی را تقویت کرد و آنها را برای ورود به مجامع علمی از جمله دانشگاه کمک کرد.

ه- فرهنگی (تبلیغی، تربیتی): از هنر و تخصص بسیجیان برای آموزش خطاطی، نقاشی، قرآن، تشکیل گروههای سرود «نوجوانان مسجد» می‌توان استفاده نمود و از طرف دیگر می‌توان کتابخانه‌ها و نوارخانه‌های مساجد را به صورت تمام وقت دائرنمود. علاوه بر این می‌توان از سربازان بسیجی به عنوان کمک پرورشی و امور تربیتی مدارس استفاده کرد.

و- مبارزه با مفاسد اجتماعی: همانطور که می‌دانید نیروهای انتظامی بدون داشتن اطلاعات نمی‌توانند بخوبی انجام وظیفه نمایند. به همین دلیل هر چه ساختار اطلاعاتی یک سازمان گسترش بیشتری داشته باشد در انجام مأموریت‌های خود موفق‌تر است. برای جمع‌آوری اطلاعات می‌توان از این افراد به عنوان عضوهای اطلاعاتی محلی برای جلوگیری از گسترش مفاسد اجتماعی استفاده کرد.

ز- تربیت بدنی: اغلب پایگاهها، ورزشکاران رشته‌های مختلف را دارند که هر یک از آنها می‌توانند در مساجد برای اعضای بسیج و جوانان، کلاس‌های مربوطه را دایر نمایند.

ح- اوقات فراغت: اجرای انواع مسابقات مانند: (قرائت قرآن «حفظ و روخوانی»، عقاید اسلامی»، دوچرخه سواری، دوندگی، کاردستی، کتابخوانی، مقاله نویسی، داستان نویسی، آموزش سلاح، کوهنوردی و غیره) می‌تواند توسط نیروهای سرباز امکان پذیر باشد.